
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 03/09/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2008, n. 1381
 
Art. 5 L.r. n. 31/07 – Approvazione marchio collettivo e Regolamento d’uso.
 
 
L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio. sulla base della relazione espletata dal Dirigente del
Settore Attività Estrattive, riferisce:
 
L'art. 5 della l.r. 31/07 "Norme per il sostegno e lo sviluppo del settore estrattivo" prevede la
realizzazione di un "marchio collettivo" per promuovere e favorire la diffusione delle sostanze minerali
industrialmente utilizzabili estratte in Puglia.
 
Ancora, l'articolo 5 della l.r. n.31/07 prevede che il marchio, in uno con il "Regolamento d'uso", sia
approvato dalla Giunta Regionale.
 
Si precisa che il "Regolamento d'uso" ha il solo scopo di stabilire le modalità tecniche per l'utilizzazione
e applicazione del marchio.
 
L'Assessorato ha presentato alle Organizzazioni ed Associazioni di categorie alcune proposte di
marchio e lo schema di "regolamento d'uso".
 
Dal confronto è stato scelto, di concerto, l'allegato logo, che avrà la dicitura "Pietre di Puglia," e
l'annesso "regolamento d'uso".
 
Tutto ciò premesso, si chiede l'approvazione della Giunta Regionale
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e S.M.I.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art.
4 comma 4° lettera K) della l.r. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore
Attività Estrattive;

1



 
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di approvare il marchio "Pietre di Puglia" con l'allegato logo e "regolamento d'uso",che fanno parte
integrante del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


